
平成２８年度変更契約（２月分） 建設総務課　　Ｎｏ　　1

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

２６ H26.12.16 661,694,400 H26.12.17 H26.12.17

第 号 H29.2.17 H29.2.26 H29.3.30

２７ H28.3.2 213,256,800 174,972,960 H28.3.3

第 号 H29.2.1 222,123,600 6,984,360 H29.3.27

２７ H28.2.24 89,655,120 72,867,600 H28.2.25

第 号 H29.2.17 92,227,680 2,032,560 H29.3.17

２８ H28.7.1 402,571,080 H28.7.2 H28.7.2

第 号 H29.2.14 H29.3.18 H29.3.30

２８ H28.8.3 30,112,560 H28.8.4 H28.8.4

第 号 H29.2.6 H29.2.9 H29.3.31

２８ H28.8.25 19,909,800 17,038,080 H28.8.26

第 号 H29.2.13 20,099,880 160,920 H29.2.21

２８ H28.9.29 15,062,760 H28.9.30 H28.9.30

第 号 H29.2.13 H29.2.16 H29.3.18

２８ H28.10.13 22,150,800 20,228,400 H28.10.14 H28.10.14

第 号 H29.2.27 22,680,000 464,400 H29.3.12 H29.3.27

２８ H28.10.13 15,076,800 13,003,200 H28.10.14

第 号 H29.2.3 15,114,600 32,400 H29.2.15

２８ H28.11.10 7,821,360 7,434,720 H28.11.11

第 号 H29.2.28 8,440,200 544,320 H29.3.10

２８ H28.11.10 6,477,840 H28.11.11 H28.11.11

第 号 H29.2.22 H29.2.28 H29.3.30

２８ H28.11.15 2,992,680 2,614,680 H28.11.16 H28.11.16

第 号 H29.2.8 3,097,440 87,480 H29.2.13 H29.2.28

２８ H28.12.20 2,363,040 2,202,120 H28.12.21

第 号 H29.2.13 2,459,160 85,320 H29.2.18

２８ H28.12.6 4,995,000 H28.12.7 H28.12.7

第 号 H29.2.7 H29.2.14 H29.3.16

２８ H28.12.6 4,995,000 5,897,880 H28.12.7

第 号 H29.2.27 6,995,160 1,685,880 H29.3.16

２８ H28.12.16 7,962,840 7,564,320 H28.12.17

第 号 H29.2.17 8,413,200 403,920 H29.3.16

平成 年度

年度

平成 年度

平成 年度

平成

平成 年度

平成 年度

平成 年度

１６０

年度

年度

平成 年度

変更理由へのリンク下建設 北部処理区支線工事その２ （有）塩崎組

年度

平成 年度

70,835,040

変更理由へのリンク

下施設
和田川雨水簡易ポンプ場施設建設工事第
１期

淺川・浅井特定建設
工事共同企業体

557,280,000 変更理由へのリンク

道建設 河西橋下部工（P７）橋脚築造工事 大豊建設・東組ＪＶ 371,640,960

変更理由へのリンク

河港湾 旧大門川河川改良工事 （株）坂口興業 26,308,800 変更理由へのリンク

下建設 北部処理区支線工事その１ 淺川道路（株） 167,988,600

変 更 契 約 し た 理 由

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

4,212,000

公園緑 紀和駅前公園整備工事その８ 宮武工業（有） 16,877,160 変更理由へのリンク

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

教施設 新南小学校木造校舎解体撤去その他工事 （有）ユートピア建設 19,764,000 変更理由へのリンク

下管理 下水路整備工事　紀伊地区弘西 （株）中野建設 12,808,800

下管理 下水路整備工事　貴志地区栄谷 加建工業（株） 5,454,000 変更理由へのリンク

営繕 紀伊支所外壁及び防水改修工事 （有）慈幸塗装店 6,890,400

下管理 水路維持修繕工事　楠見地区市小路 ワタカ建設（株） 2,527,200 変更理由へのリンク

公園緑 美園公園木製遊具撤去更新整備工事 （有）フジ・グリーン 12,970,800

１７３

教施設 鳴神会館トイレ改修工事 アズマハウス（株）

道管理 砂山手平線舗装修繕工事 亀井建設工業（株）
平成

住宅２ 山口西第２団地外壁塗装改修その他工事 （株）新光商事 7,160,400

2,116,800
１９７

２４７

砂山手平線舗装修繕工事 亀井建設工業（株） 4,212,000道管理

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

工 事 番 号

７６

１１９

１３３

平成 年度

平成 年度

平成

２４６

１３９

１８２

２３０

２３０

平成 年度

平成 年度

平成

５７

１

１９３

３２８



平成２８年度変更契約（２月分） 建設総務課　　Ｎｏ　　2

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至
変 更 契 約 し た 理 由担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額

年 度

工 事 番 号

２８ H28.12.6 3,909,600 H28.12.7 H28.12.7

第 号 H29.2.23 H29.2.24 H29.3.16

２８ H28.12.6 3,025,080 H28.12.7 H28.12.7

第 号 H29.2.13 H29.2.14 H29.3.1

２８ H28.12.6 3,025,080 2,746,440 H28.12.7

第 号 H29.2.22 3,192,480 143,640 H29.3.1

２８ H28.12.8 4,113,720 3,823,200 H28.12.9

第 号 H29.2.28 4,266,000 129,600 H29.3.8

２８ H28.12.6 4,528,440 4,227,120 H28.12.7 H28.12.7

第 号 H29.2.13 4,992,840 393,120 H29.2.14 H29.2.21

２５０

年度

変更理由へのリンク営繕 雑賀支所外壁改修工事 （株）新光商事 3,693,600

道管理 舗装維持修繕工事　小倉地区満屋外 加建工業（株） 3,834,000 変更理由へのリンク
平成 年度

平成 年度

変更理由へのリンク

河港湾 雄の山川河川改良工事 （有）中野運輸

耕地
農道舗装改良工事　岡崎地区寺内外１箇
所

（有）山口工業 2,602,800

変更理由へのリンク
平成

3,304,800
２４９

平成 年度

２６２

２５３

耕地
平成 年度 農道舗装改良工事　岡崎地区寺内外１箇

所
（有）山口工業 2,602,800 変更理由へのリンク

２５０



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２６年度

工 事 番 号 第１４０００１９３号

工 事 名 和田川雨水簡易ポンプ場施設建設工事第1期

変更後の工事場所 和歌山市神前地内

変更後の工事概要

変 更 の 理 由
本体築造工内の底版コンクリート打設時に地下水
の湧水が生じ、止水作業に日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２４６号

工 事 名 北部処理区支線工事その１

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ200mmVP　 推進工　低耐荷力圧入方式　L=140.6m
φ250mmHP　 推進工　高耐荷力圧入方式　L=136.5m
φ300mmSP　 推進工　鋼管さや管方式　　L=7.1m
φ200mmPRP　開削工　　　　　　　　　　L=216.4m

ﾏﾝﾎｰﾙ工　22箇所
(4号-1箇所、2号-8箇所、1号-2箇所、楕円-5箇所、0号-

2箇所、ﾚｼﾞﾝ-4箇所)
取付管およびます工　27箇所

付帯工　 　　 １式
水道管移設工　１式

　　　整備面積（分流・汚水）　A=1.57ha

変 更 の 理 由
　施工区間において、水道配水管本設の延長
および材料費を増工する必要が生じたことに
よる請負代金額の増額変更のため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００３２８号

工 事 名 北部処理区支線工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ200mm　VP管推進工　  L= 63.2m
φ250mm　SHP管推進工　 L= 85.2m
φ350mm　SP簡易推進工　L=  2.7m
φ200mm　VU管布設工　　L=306.7m
ﾏﾝﾎｰﾙ工（2号3ｹ,1号8ｹ,楕4ｹ,0号3ｹ,ﾚｼﾞ4ｹ）
取付管およびます工　　31箇所
付帯工　　　　　　　　 1式
水道管移設工　　　　　 1式

変 更 の 理 由

　Ｓ１４～Ｓ１５区間を推進工法にて施工し
ていたが、Ｓ１４＋１９．５ｍ地点で地中障
害物と接触し、これの確認及び撤去をするた
め鋼製ケーシングφ１５００ｍｍを仮設置す
る必要が生じた事による増額変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００００１号

工 事 名 河西橋下部工（Ｐ７）橋脚築造工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

橋梁下部工（Ｐ７）　　　　　　　　　　　　　　１基

　橋脚コンクリート　　　　　　　　　　　　４１９ｍ3

　ニューマチックケーソン（Ｌ＝１８．５ｍ）　　１基

変 更 の 理 由 　漏気対策工および安全対策工の増工に伴う工期延期



様式第２号 （変更契約用）

年 度 「平成28年度」

工 事 番 号 第16000057号

工 事 名 旧大門川河川改良工事

変更後の工事場所 和歌山市太田地内から秋月地内

変更後の工事概要

　
・河床コンクリート工　　　 L=480.0ｍ
・付帯工　　　　　　　　　　　　1式
・用地調査業務（事前家屋調査）　1式

変 更 の 理 由

当工事区間内において、擁壁の取壊し時に想
定外の位置に鋼矢板が確認された事から施工
に不測の日数を要したため、45日間の工期延
期。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６００００７６号

工 事 名 紀和駅前公園整備工事その８

変更後の工事場所

変更後の工事概要

植栽　　　　　　１式
　高木植栽工　　１式
　中低木植栽工　１式
　地被類植栽工　１式
　樹木養生工　　１式
　土性改良工　　１式
　付帯工　　　　１式
　処分工　　　　１式

変 更 の 理 由

本工事区間Ｎｏ１６からＮｏ１８右側の植栽
工において、植穴透水試験及び試験掘り結果
により土壌置換を増工したい。このことにつ
いて、建設工事請負契約書第１８条及び２４
条の規定により請負代金額の変更をしたい。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００１１９

工 事 名 下水路整備工事　紀伊地区弘西

変更後の工事場所

変更後の工事概要
水路工　Ｕ型溝（300）据付　L=71.5ｍ
        ブロック積工　A=150㎡
        二面水路工　L=68.2m

変 更 の 理 由
　二面水路工において、躯体コンクリート(右
岸)を増工。また、B.P取合せ壁およびE.P隔壁
工を増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００１３３号

工 事 名 新南小学校木造校舎解体撤去その他工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

木造校舎解体工事・・・・一式
（木造２階建て延べ面積４０４㎡）
体育倉庫新設工事・・・・一式
防球ネット設置工事・・・一式
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ塀改修工事・一式
外溝工事・・・・・・・・一式
電気設備工事・・・・・・一式
機械設備工事・・・・・・一式

変 更 の 理 由 アスベスト調査箇所が増えたため



様式第２号 （変更契約用）

公園施設等撤去工 一式

公園施設等設置工 一式

年度 平成２８年度

工事番号 第１６０００１３９号

変更後の工事概要

変更の理由

　遊具周りの排水勾配を確保するために整地用の
真砂土を増量し、増額。

工事名 美園公園木製遊具撤去更新整備工事

変更後の工事場所 和歌山市美園町二丁目９５番



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第　１６０００１６０　号

工 事 名 紀伊支所外壁及び防水改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

紀伊支所外壁及び防水改修工事
　外壁改修工事　　　　　　　一式
　防水改修工事　　　　　　　一式

変 更 の 理 由

外壁事前調査の結果、モルタルの浮き・ひび割
れ・欠損部補修を新たに確認。剥落及び雨水の浸
入のおそれのある箇所はすべて補修するため、追
加改修を行う。
防水工事内モルタル浮き部補修について、単価に
誤記があり、実際の数量より多い表記となってい
た。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００１７３号

工 事 名 下水路整備工事　貴志地区栄谷

変 更 後 の 工 事 場 所

変 更 後 の 工 事 概 要

１工区
　Ｕ型溝　360B　　　　　Ｌ＝ 　６１．８ｍ
　土留め壁コンクリート　Ｌ＝ 　６１．８ｍ
２工区
　嵩上コンクリート工    Ｌ＝ １０７．０ｍ

変 更 の 理 由
　本工事において、給水管移設工事との工程調整
により、工期内完成ができなくなったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００１８２号

工 事 名 水路維持修繕工事　楠見地区市小路

変 更 後 の 工 事 場 所

変 更 後 の 工 事 概 要

（左岸）
　張コンクリート工　Ｌ＝２９．９ｍ

（右岸）
　張コンクリート工　Ｌ＝３７．０ｍ

（東側）
　張コンクリート工　Ｌ＝　２．３ｍ

変 更 の 理 由
　地元水利組合から現場東側泥上げ場についても
張コンクリート打設の追加要望があり、張コンク
リート工を増工したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００１９７号

工 事 名 鳴神会館トイレ改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■会館便所水洗化(公共下水切替)工事
既存便所内部解体撤去及び新設(洋式大便器１か
所、小便器１か所)
外構工事
建築工事、電気設備工事、機械設備工事
･･･一式

変 更 の 理 由

地中より地中障害物(半鐘の基礎)が発見さ
れ、埋設配管の経路変更及び地中障害物の撤
去が必要になったことによる増工。
既設配管の劣化等による取替え及びルート変
更による増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００２３０号

工 事 名 砂山手平線舗装修繕工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
舗装工　　　　　　　　A=８００㎡
区画線工　　　　　　　１　　　式

変 更 の 理 由 全施工範囲にて、レベリング層を設けたため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００２３０号

工 事 名 砂山手平線舗装修繕工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
舗装工　　　　　　　　A=８００㎡
区画線工　　　　　　　１　　　式

変 更 の 理 由 地元との調整に不測の日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第　１６０００２４７　号

工 事 名 山口西第２団地外壁塗装改修その他工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■工事概要
    鉄筋コンクリート造　2階建て　2棟
    外壁塗装改修工事
　　外壁塗装　　　　　　460㎡
　　軒天塗装　　　　   51.3㎡
　　塗膜防水　　　　　 33.5㎡
    その他工事　　　　　 一式

変 更 の 理 由

　改修工事のモルタル浮き部分補修の設計数
量は、目視及び実績で算定しており、外部足
場設置後に調査したところ想定以上に外壁が
劣化していたので、実施数量の増加に伴い外
壁補修費用が増工となったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 「平成28年度」

工 事 番 号 第16000249号

工 事 名 雄の山川河川改良工事

変更後の工事場所 和歌山市中筋日延、谷及び湯屋谷地内

変更後の工事概要

　
護岸工　3工区　　　　 L=17.4m
（ブロック積工　　　　L=9.0m
河床コンクート工　　　L=13.9m
張コンクート工　　　　L=8.4m）
浚渫工　1.4工区　　　 L=190.0m
（除草工　2.4工区　　 L=260.0m
附帯工　　　　　　　　1式

変 更 の 理 由

本工事区間の第3工区のブロック積工におい
て、既設電柱の影響よりB.P.からB.P.＋4.9ま
での区間を張コンクリートに変更を行ったた
め。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第　１６０００２５０号

工 事 名 農道舗装改良工事　岡崎地区寺内外１箇所

変更後の工事場所

変更後の工事概要

変 更 の 理 由
舗装工の通行止め時期について関係機関との協議
に不測の時間を要したため。

アスファルト舗装工 一式
アスファルト舗装工（１工区） A=143㎡
アスファルト舗装工（２工区） A=80㎡



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００２５０号

工 事 名 農道舗装改良工事　岡崎地区寺内外１箇所

変更後の工事場所

変更後の工事概要
アスファルト舗装工　　　　　　　　　一式
アスファルト舗装工（１工区）　　　A=143㎡
アスファルト舗装工（２工区）　　　A=170㎡

変 更 の 理 由
全面通行止の許可が得られたので、舗装工を
増工したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００２５３号

工 事 名 雑賀支所外壁改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■雑賀支所外壁改修工事
　鉄筋コンクリート造　２階建て
　延床面積204.37㎡　昭和５３年竣工

・防水及びその他改修工事　　・・・一式

変 更 の 理 由
外壁改修工事着手前の施工数量調査の結果、
改修が必要なひび割れ部、浮き部及び欠損部
の数量が増えたため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６０００２６２号

工 事 名 舗装維持修繕工事　小倉地区満屋外

変更後の工事場所

変更後の工事概要

1工区
打換え工　　　　　　　　　A=４８１㎡
区画線工　　　　　　　　　　　　１式

2工区
オーバーレイ工　　　　　　A=７６７㎡

変 更 の 理 由

1工区にてアスファルト舗装版破砕を行ったと
ころ、設計舗装厚が10cmであったのに対し実
測舗装厚が15～20cmであったため、As殻処分
量及び路盤材を増量による増工。

施工箇所の通行止めによる道路利用者への周
知、また2工区では施工箇所がJR線路敷地と近
接しているため施工日等の協議で不測の日程
を要したため工期を延長。


	変更理由（ＨＰ公表用）



